
مافیا نمی خواهد واردات خودرو 
ساماندهی شود

 گرانی برخی اقلام دارویی
 به هیچ عنوان نباید اتفاق بیفتد

سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: دست های پشت پرده 
ساماندهی بازار خودرو وجود دارد که مردم را نسبت به حکومت ناراضی کنند. ما 
در این داستان مافیای خودرو را می بینیم. لطف الله سیاهکلی با اشاره به مبحث 
واردات خودرو به کشور اظهار داشت: در رابطه با خودرو دو کلید واژه اساسی باید 
مد نظر قرار گیرد که به آن بی توجهی شده است.وی با بیان اینکه نخستین کلید 
واژه موضوع عرضه و تقاضاست، تاکید کرد: در حال حاضر میزان عرضه خودرو 
در کشور ۵۰۰ الی ۶۰۰ هزار خودرو در سال است و اما میزان تقاضا، به نزدیک 

به دو میلیون خودرو در سال می رسد.

رئیس جمهور گفت: پرهیز از اجتماعات و رعایت دقیق و کامل شیوه نامه های 
بهداشتی به ویژه در مراکز مذهبی از جمله حرم های مطهر، حسینیه ها و مساجد 
ضروری است. سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوردیروز در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با قدردانی از مردم به خاطر اســتقبال از تزریق دوز سوم واکسن کرونا 
اظهارداشت: امروز تشخیص متخصصین پزشکی این است که تزریق دوز سوم 
واکسن کرونا در صیانت از جان مردم در مقابل ابتلا به کرونا موثر است و لازم 
اســت مراکز تزریق واکسن فعال باشند تا مردم براحتی و بدون هیچ مشکلی 

بتوانند برای دریافت واکسن اقدام کنند. 
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درخواست مجردها در مسکن دولتی برخلاف وعده وزیر، رد شد
وزیر راه و شهرسازی همچنین از مصوبه شورای عالی مسکن برای جوانان مجرد خبر داد و گفت: 

به زودی در این رابطه اطلاع رسانی خواهیم کرد.
در حالی رســتم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از امکان ثبت نام افراد مجرد در نهضت ملی مسکن خبر داده بود که 
درخواست این افراد در سامانه ثمن رد می شود. به گزارش تسنیم، نیمه آبان ماه سال جاری رستم قاسمی در حاشیه 

همایش قیر و آسفالت از امکان ثبت نام افراد مجرد در نهضت ملی مسکن بدون محدودیت سنی خبر داده و گفته بود: 
دوشنبه آینده )۲۴ آبان ۱۴۰۰( جلسه ای با حضور رئیس جمهور دراین باره برگزار می شود و با شرط اینکه در زمان تحویل 
متقاضیان متأهل شوند می توانند در نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند. وی هفته گذشته نیز با اشاره به ثبت نام نهضت ملی 
مسکن در سامانه ثمن اظهار کرد: تاکنون حدود ۳ میلیون نفر در این سامانه ثبت نام کرده اند که به زودی در شهرهایی که 

مشکل زمین داشتیم سامانه بازگشایی خواهد شد در این صورت پیش بینی می کنیم تقاضا برای نهضت ملی مسکن به 
۴ میلیون ثبت نام افزایش یابد. وزیر راه و شهرسازی همچنین از مصوبه شورای عالی مسکن برای جوانان مجرد خبر داد 
و گفت: به زودی در این رابطه اطلاع رسانی خواهیم کرد.بنا به این گزارش، این در حالی است که درخواست متقاضیان 

مجردی که در نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند، رد می شود.

تفاهم نامه همکاری بانک گردشگری و فدراسیون 
ورزش های همگانی امضا شد

رونمایی از کارت هواداری 
ورزش های همگانی 

تفاهم نامــه همــکاری بانک گردشــگری و 
فدراسیون ورزش های همگانی با حضور اعضای 
هیات مدیره بانک و رئیس فدراســیون مذکور 

امضا شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مراسم رونمایی 
از کارت هواداری ورزش های همگانی با حضور حســین 
رحمتی قائم مقام بانک گردشگری و افشین ملایی رئیس 
فدراسیون ورزش های همگانی برگزار شد و طی آن تفاهم 

نامه همکاری طرفین به امضا رسید. 
قائم مقام بانک گردشــگری در مراسم رونمایی از کارت 
هــواداری ورزش های همگانی گفت: ورزش همگانی در 
کشور به سطحی از ارتقا و بالندگی رسیده که با زندگی مردم 

آمیخته شده و حرکت رو جلوی خود را ادامه خواهد داد. 
حسین رحمتی با بیان اینکه ورزش همگانی در سال های 
اخیر در بخش تکنولوژی و علمی متحول شده است، افزود: 
امروز ورزش همگانی یک پیاده روی ساده نیست و به سمت 
ورزش های گروهی سوق پیدا کرده و لذا همه باید به این 

موضوع مهم توجه کنند. 
وی ادامه داد: بانک گردشــگری اثرگذاری خود در حوزه 
ورزش را در رشــته های والیبال و فوتبال)تیم پرسپولیس( 
نشان داده و کمک ها و حمایت های لازم را داشته است . 
اکنون نیز در نظر داریم از ظرفیت های بانک در کمک به 

تامین سلامت مردم استفاده کنیم.
قائم مقام بانک گردشــگری گفت: بــه دنبال تعامل و 
همکاری دو طرفه هســتیم تا بتوانیــم از ظرفیت ورزش 
همگانی کشور ۲۰ میلیون عضو جذب کنیم و شرایط را برای 

بهتر شدن ورزش همگانی در بین مردم فراهم کنیم. 
رئیس فدراسیون ورزش های همگانی نیز در این مراسم 
با اشــاره به اهمیت توســعه ورزش همگانی در کشور از 
همکاری و حمایت بانک گردشــگری تقدیر کرد و گفت: 
تمام اقداماتی که از سوی فدراسیون ورزش های همگانی 
و بانک گردشگری صورت خواهد گرفت، در جهت ساختن 
آینده ای روشن برای مردم ایران است که بتوانیم با همکاری 
یکدیگر به ســمت توسعه پایدار ورزش همگانی در کشور 

حرکت کنیم. 
افشین ملایی با بیان این که توجه و نگاه رسانه ها به سمت 
ورزش قهرمانی است، خاطرنشان کرد: باید به سلامت مردم 
که در سال های گذشته مورد توجه قرار نگرفته، بیشتر از 
گذشته اهمیت داد و با داشتن برنامه های تاثیرگذار این خلا 
را پر کرد تا ورزش همگانی و تامین سلامت مردم در اولویت 

قرار بگیرد. 
وی ادامه داد: ائتلاف فدراســیون ورزش های همگانی و 
بانک گردشگری به سود ملت ایران خواهد بود و با پتانسیلی 
که این دو نهاد دارند، قطعا اتفاقات خوبی برای سلامت مردم 
رقــم خواهد خورد. این تفاهم نامه نقطه عطفی در تعامل 
فدراسیون با بانک گردشگری محسوب خواهد شد و امیدوارم 

بتوانیم گام های موثری در این راستا برداریم.

 امروز- لیلا زمانی
نزدیک به دو دهه اســت که در دنیا ارائه انواع خدمات 
الکترونیکي از ســوي ســازمان ها آغاز شده است و 
بسیاري از پژوهشــگران از رویکرد هوشمند سازي 
دولت ســخن گفته اند. با این وجود تعریف دقیقي از 
دولت هوشمند، اجزاء و ابعاد آن که داراي اجماع باشد 
وجود ندارد. از طرفــي هزینه بالاي اجراي پروژه هاي 
خدمات الکترونیکي در سطح کلان، دولت ها را به مدل 
سازي اولیه دولت الکترونیکي و کنترل هزینه ها تشویق 
مي کند. ازاین رو در این حوزه بیش از یک دهه است که 
مدل هاي مختلف توسعه، ارائه خدمات، ارزیابي و دیگر 
ابعاد دولت الکترونیکي مطرح و بحث شده است اما به 
دلیل نو بودن مباحث دولت هوشمند به عنوان نسل جدید 
دولت الکترونیک هنوز چارچوب و مدل مشخصي ارائه 

نشده است.
ضرورت وجود دولت الکترونیک

یکی از مهم ترین مقــولات در جامعه اطلاعاتی، مســاله دولت 
الکترونیک است. دولت الکترونیک برای فراهم کردن شرایطی است 
که دولت ها بتوانند خدمات خود را به صورت شبانه روزی و در تمام ایام 
هفته به شهروندان ارائه کنند. این امر در سال های اخیر به طور جدی در 
دستور کار دولتها قرار گرفته است و دولتمردان نیروهای خود را در راه 
تحقق چنین شرایطی بسیج کرده اند و درصدد برآمده اند که فرآیندهای 
سیاســی، اقتصادی و اجتماعی را با کمک فناوری نوین ارتباطات و 
اطلاعات اصلاح کرده و از این طریق به شــیوه کارآمدتری به ارائه 
خدمات به شهروندان بپردازند. در حقیقت، به کارگیری و گسترش 
دولت الکترونیک غالبا در جهت انجام تغییرات در فرآیندهای دولتی 
نظیر تمرکززدایی، بهبود کارایی و اثربخشــی است. اصولا تعریف 
واحدی درباره دولت الکترونیک وجود ندارد و این مســاله ناشــی از 
ماهیت پویا و متغیر فناوری است. امروزه استفاده از فناوری اطلاعات 
و ارتباطات به منظور بهبود کارایی و اثربخشی، شفافیت اطلاعات و 
مقایسه پذیری مبادلات اطلاعاتی و پولی درون دولت، بین دولت و 
سازمان های تابعه آن، بین دولت و شهروندان و بین دولت و بخش 

خصوصی دولت الکترونیک اطلاق می شود. 
اکنون دولت الکترونیک در ایران در بعضی حوزه ها فعال است. قریب 
به ۱۰۰۰ سایت دولتی ایران با وجود همه کاستی ها و نقص هایی که 
در اطلاع رسانی دیجیتالی رسمی در وب وجود دارد، بخشی از روابط 
عمومی دیجیتالی کشور را به دوش می کشند. دفاتر دولت الکترونیک 
که در استان های مختلف کشور راه اندازی شده است، خدمات مختلف 
انتظامــی و ثبتی را انجام می دهند و این خود یک گام رو به جلو در 
ارائه خدمات به شهروندان الکترونیکی ایران است. با این وجود، دولت 
الکترونیک ما با رویه هایی که در کشــورهای غربی حاکم است، از 
عقب ماندگی ســاختاری و اجرایی رنج می برد که قطعا عزم ملی و 
ایجاد طرح جامع در این راستا، می تواند در چشم انداز بیست ساله کشور، 
مشکل گشای بسیاری از موانع پیش روی باشد. یک استراتژی موثر 
در زمینه استقرار دولت الکترونیک به بهبودهای قابل ملاحظه ای از 
قبیل موارد ذیل در دولت منجر خواهد شد؛ استراتژی استقرار دولت 
الکترونیک اولین گام در تدوین استراتژی دولت الکترونیک تعریف آن 

است. بدین معنا که سیاستگذاران باید بدانند که دقیقا در پی دست 
یافتن به چه چیزی هستند. دولت الکترونیک ظرفیت های بالایی برای 
ایجاد ارتباطات الکترونیک بین دولت و شهروندان، دولت با بخش 
خصوصــی و اجزای مختلف درون دولت دارد. هر حکومتی با توجه 
به شــرایط خاص خود می تواند در هنگام تدوین اســتراتژی دولت 
الکترونیک مورد نظر خود، قلمرو نفوذ و گسترش این پدیده را تعریف 
کند. پس از این مرحله باید نســبت به تدوین استراتژی اقدام شود. 
این استراتژی از این لحاظ حائز اهمیت است که برنامه های عملی 
مهندسی مجدد فرآیندها و رویه ها را به گونه ای که در راستای دولت 
الکترونیک و حمایت کننده آن باشد، هدایت کرده و همچنین گام های 

اولیه حرکت را تعیین می سازد.
دسترسی به همه خدمات دولت از طریق یکبار احراز 

هویت در پنجره واحد 
برنامه وزارت ارتباطات این است که مردم بتوانند با یکبار احراز هویت 
در فضای مجازی، به تمام خدماتی که از سوی دستگاه های دولتی در 

قالب پنجره واحد خدمات دولت ارائه می شود، دسترسی داشته باشند.
بر اساس ارزیابی دور هشتم دولت الکترونیکی، از میان ۱۶۳ دستگاه 
دولتی که مورد ارزیابی قرار گرفته اند، تنها ۴۰ درصد از خدمات ارائه 
شده از سوی دستگاه های دولتی روند الکترونیکی شدن خود را طی 
کرده اند. به این صورت که هر دستگاه برای خود تشکیلاتی راه انداخته 
و خدمات مختلف خود را از طریق چند سامانه به مردم ارائه می کند. هر 
کدام از این خدمات روند ثبت نام و احراز هویت جداگانه ای دارد که کار 

را برای کاربران سخت می کند.
یکی از برنامه های دولت که از سوی وزارت ارتباطات دنبال می شود، 
پنجره واحد خدمات برای هر دســتگاه است. این موضوع در لایحه 
پیشنهادی بودجه دولت آمده و شاید برای اولین بار است که در لوایح 
بودجه سنواتی یک بخش برای حوزه ارتباطات کشور پیش بینی شده و 
قرار است به تصویب برسد.در این بند که در لایحه پیشنهادی گنجانده 
شده است، همه دستگاه ها مکلفند پنجره واحد خدمات الکترونیکی 
خود را ظرف مدت مشــخصی راه اندازی کنند و حداقل ۳۰ درصد 
خدمات شان را در ســال اول از طریق آن ارائه دهند. در گام بعدی، 
باید این خدمات را دراختیار وزارت ارتباطات قرار دهند تا روی پنجره 
ملی خدمات قرار بگیرند.اگر این ۲ گام برداشته شود، پایان سال بعد 
زیرساختی خواهیم داشت که مردم با یک بار احراز هویت به حداقل 

۳۰ درصد از خدمات دولتی به صورت یکپارچه دسترسی پیدا کنند.
زارع پور بارها تاکید کرده است که اگر بخواهیم عدالت، مردمی بودن 
دولت و شفافیت را به معنای واقعی کلمه محقق کرده و امضاهای 
طلایی و زمینه فساد را از بین ببریم، باید تمام خدمات دولت به صورت 

شفاف دراختیار مردم قرار بگیرد.
۱۶۱ خدمت دولتی در صف هوشمندسازی

بر اســاس ارزیابی ها،  از میان حدود ۶ هزار خدمتی که از ســوی 
دستگاه ها به شهروندان ارائه می شود، تنها ۱۶۱ سرویس هستند که 
۹۰درصد شاخص های دولت الکترونیکی را کسب کرده اند. ۲ هزار و 
۲۳۸ دستگاه بین ۵۰ تا ۹۰ درصد در توسعه دولت الکترونیکی پیشرفت 
داشته اند و ۳ هزار و ۳۰۹ خدمت بین صفر تا ۵۰ درصد در الکترونیکی 
کردن خدمات خود موفق بوده اند. ضمن این که ۲۶۰ دستگاه نیز تا 
کنون برای الکترونیکی کردن خدمات خود هیچ اقدامی انجام نداده اند.

از بین ۶ هزار خدمتی که دســتگاه های دولتی ارائه می دهند تنها 
۱۶۱ خدمت می توانند وارد فاز هوشمندسازی شوند. هوشمندسازی 
زمانی اتفاق می افتد که دیگر نیاز نباشد مردم در دستگاه ها به دنبال 
الکترونیکی کردن خدمات باشند، بلکه این بار این دستگاه ها هستند 

که از مردم می خواهند خدمات خود را به طور هوشمند دریافت کنند.
بیــش از ۲ هزار خدمت دولتی وجود دارند کــه اکنون بین ۵۰ تا 
۹۰ درصد الکترونیکی شده اند، این آمار از این جهت خوشایند است 
که نشان می دهد زیرســاخت های فنی برای ارایه سرویس کاملا 
الکترونیکی آماده است اما دستگاه ها به هر دلللی نتوانسته اند به این 
روند بپیوندند. هوشمندسازی دولت الکترونیکی زمانی رخ می دهد که 
دیتا )اطلاعات( صرفا یکبار از شهروندان دریافت و یک جا جمع آوری 
شوند و نیاز نباشد که مدام از مردم، اطلاعات یا رونوشت مدارک هویتی 

را دریافت کنند.  
 خدمات دستگاه های دولتی

 باید وارد فاز هوشمندسازی شود
دبیر اجرایی شورای فناوری اطلاعات گفت: برای این که دستگاه های 
دولتی خدمات خود را بــه طور الکترونیکی به مردم ارائه کنند و به 
ســرعت وارد دوره هوشمندسازی خدمات شوند، گام هایی برداشته 
شده است.ارزیابی دور هشتم دولت الکترونیکی نیمه آذر با حضور رضا 
باقری اصل دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات در وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات برگزار شد.
در این دوره ارزیابی مشــخص شد در میان حدود ۶ هزار خدمتی 
که از سوی دستگاه ها به شهروندان ارائه می شود، تنها ۱۶۱ سرویس 
هستند که ۹۰ درصد شاخص های دولت الکترونیکی را کسب کرده اند. 
۲ هزار و ۲۳۸ دستگاه بین ۵۰ تا ۹۰ درصد در توسعه دولت الکترونیکی 
پیشرفت داشته اند و ۳ هزار و ۳۰۹ خدمت بین صفر تا ۵۰ درصد در 
الکترونیکــی کردن خدمات خــود موفق بوده انــد. ضمن این که 
۲۶۰ دستگاه نیز تا کنون برای الکترونیکی کردن خدمات خود هیچ 
اقدامی انجام نداده اند.باقری اصل درباره این که باید چه کرد تا دستگاه ها 
ملزم به ارائه خدمات الکترونیکی شوند، گفت: احکام وزارت ارتباطات، 
شورای اجرایی فناوری اطلاعات و دبیرخانه دولت الکترونیکی، ضمانت 
اجرایی حقوقی و کیفری ندارد تا به واسطه آن دستگاه ها را به سمت 

الکترونیکی شدن سوق دهد.
وی افــزود: تحقــق اهدافی که تاکنون شــاهد آن هســتید، به 
واسطه کیفیت همکاری روسای دستگاه ها با بدنه فنی و همچنین 
زیرساخت های مهیا شده اســت. برای این که ضمانت اجرا داشته 

باشیم باید به چند وجه توجه کنیم. گاهی اوقات مدیران به دلایلی 
مانند تعارض منافع، عدم پذیرش تحول، عدم توانمندی مدیریتی مانع 
تحقق دولت الکترونیکی می شوند. در این زمان از طریق بازرسی ها 
و گزارش های خوبی تهیه و برای مراجع نظارتی ارسال می شود. اما 
این ها ضمانت اجرایی کیفری ندارند و صرفا جهت اطلاع برای تخلف 
است.دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات افزود: گام دوم که به آن 
نیاز داریم بحث اعتبارات اســت. به نظر می رسد مدیریتی یکپارچه، 
باید اعتبارات دولت الکترونیکی را برعهده بگیرد تا مانع موازی کاری 
دستگاه ها شده و به سمت یکپارچه شدن بروند تا بتوانند خدمات خود 

را در یک پلتفرم واحد ارائه کنند.
باقری اصل تاکید کرد: گام سوم تعارض منافع در نظام اداری است. 
دولت سیزدهم برای رفع این مساله تدابیری اندیشیده است تا تعارض 
منافع از بین برود. پژوهشی که در این زمینه انجام شده، نشان می دهد 
که کجا تعارض منافع پررنگ تر است که مانع از ارائه سرویس خوب 
به کاربران شده است.وی افزود: اقدام دیگری که با همکاری مجلس 
انجام شده است، طرحی با نام »مدیریت داده اطلاعات ملی« است که 
در این طرح، عدم تبادل داده جرم انگاری شده و در نوبت تصویب در 

صحن علنی مجلس است.
باقری اصل تاکید کرد: پیشنهاداتی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ مطرح 
کردیــم که امیدواریم مورد توجه دولت قرار بگیرد و آن را از مجلس 
پیگیری کنیــم تا ضمانت اجرای قوی تــری را برای تحقق دولت 
الکترونیکی بگذاریم. انرژی که طی این سال ها صرف کرده ایم صرفا 
برای فراهم کردن زیرساختی است که دستگاه های اجرایی بتوانند به 
راحتی خدمات خود را الکترونیکی کنند. این بستر ایجاد شده تا جلوی 

بهانه های دیگر را بگیرند.  
موانع گسترش دولت الکترونیک

از میان موانع گسترش دولت الکترونیک ،می توان به سه مورد اصلی 
اشاره کرد:

عوامل فرهنگی
موقعیت کنونی: بررسی دولتها و مطالعات اولیه آن ها برای به اجرا 
درآوردن طرح دولت الکترونیک نشــان داده است که مشکل اصلی 
ایجاد و توسعه دولت الکترونیک،تکنولوژی نیست،بلکه مشکل اصلی 
در این اســت که آیا فرهنگ جامعه آمادگی پذیرش تغییرات بسیار 

زیادی که ایجاد خواهد شد رادارد یا خیر؟
این تغییرات تاثیر اصلی خود را بر کارمندان دولتی خواهند گذاشت.

بررسی هانیز نشان می دهد که عدهای از کارمندان دولت با تغییرات 
سریع در نظام اداری مخالفند ،در حالی که عده ای دیگر با آن موافق 
بوده و از ان اســتقبال می کنند.برای راضی کردنعموم مردم نیز باید 
جامعه رامتقاعد کردکه انتقال اطلاعات به قدر کافی امن هســت و 

حریم خصوصی افراد کاملا رعایت می شود.
محیط فرهنگی مطلوب دولت الکترونیک :در ساختار سازمانی یک 
دولت الکترونیک ،کارمندان به جای جلوگیری از خطرو ریسک در 
کارهای اداری به مدیریت ریسک می پردازند.در چنین محیطی افراد 
به خلاقیت و نو آوری در کارهای اداری تشویق می شوند.همچنین در 
جامعه اطلاعاتی پیشرفته ،شهروندان و واحدهای خصوصی به امنیت 
سیستم دولت الکترونیک اطمینان داشته و اکثر امئر خود را از طریق 
آن انجام می دهند. در چنین فضایی دولت نیز از خلاقیت و نو آوری 

حمایت می کند. راه رسیدن به محیط فرهنگی مطلوب :پیش بینی 
می شود در جامعه ای مثل جامعه آمریکا ،طی یک دوره تبدیلی ۵ساله 
موقعیت فرهنگی مناسب برای پیاده سازی دولت الکترونیک-چنان که 
ذکر شد-فراهم شود.پیش از هر چیز ،عملی ساختن دولت الکترونیک 
به یک مدیریت و راهبردی بسیار کارآمد نیاز دارد.این هیات مدیره تنها 
از متخصصین )آی تی(تشکیل نمی شودبلکه در این هیات افرادی با 
تخصص های اقتصاد،مدیریت و جامعه شناسی نیز حضور خواهند 
داشت.گام اصلی بعدی تنظیم یک برنامه همه جانبه برای ادامه عملی 

ساختن دولت الکترونیک است.
عوامل سازمانی و اداری

موقیت کنونی ســازمان ها و ادارات :در حال حاضر ،ادارات دولتی 
دارای روابط بین سازمانی نیستند و این به دلیل فقدان سک شبکه 
الکترونیکی مناسب بین آن ها می باشد.مسئولین این سازمان ها نیز 
تنها به مدیریت در حوزه درون سازمانی عادت کرده اند و ارتباط بین 
سازمانهای مختلف می تواند مشکلاتی برای آنها ایجاد کند.روش 
تصمیم گیری بالا به پایین نیز عامل دیگری است که به مشکلات 
مدیریتی دامن زده است.ساختار اداری مطلوب دولت الکترونیک:در 
یک نظام دولتی الکترونیک،موانع و حصارهای بین سازمانی برداشته 
می شود ودولت ازیک نظام بسته و محتاط به یک نظام باز که در آن 

نوآوری حرف اول را می زند تبدیل می شود.
راه رسیدن به ساختار اداری مطلوب:یکی از راه های موثر می تواند 
دادن پــاداش به کارمندان و مدیرانی باشــد که به جا افتادن دولت 
الکترونیک در ســازمان خود کمک می کنند.حتی برخی دولت ها 
ارگان های خاصی را جهت دنبال کردن این موضوع تاسیس کردهاند.

در همین حال به موازات این فعالیت ها،متخصصین )آی تی(در حال 
ســاختن زیر بنای لازم برای مرتبط ساختن ارگان های مختلف به 

یکدیگر خواهند بود.
کمبود منابع

وضعیت حاضر:همان طور که گفته شد در حال حاضر –درجوامع 
پیشرفته ای مثل ایالاتمتحده –کمبودی از لحاظ منابع تکنولوژیک 
احساس نمی شود.اما کمبود نیروی انسانی متخصص چه از لحاظ 
فنی و چه از نظر مدیریتی یک مشکل عمده در راه سرعت بخشیدن 
به روند تغییر به دولت الکترونیک به شمارمی رود.از طفی به دلیل نو و 
بدیع بودن این موضوع در واقع می توان گفت که هیچ نیروی مدیریتی 
با تجربه ای،برای پیاده سازی دولت الکترونیک در سطح جامعه وجود 
ندارد.وضعیت مطلوب برای پیاده سازی دولت الکترونیک:یک موج 
جدیــد از از افراد تحصیل کرده در فناوری اطلاعات و مدیریت وارد 

دولت مرکزی خواهند شد.
از طرفی بهتر اســت دولت تا حد امکان به وسیله آموزش و حقوق 
بیشتر به جذب افراد شایسته از بین کارکنان فعلی دولت اقدام کند،زیرا 
این افراد با ساختار دولتی و اداری آشنایی بیشتری دارند. راه رسیدن 
به وضعیت مطلوب :گر چه اســتخدام مدیرانی کــه توانایی های 
گســترده ای در فناوری اطلاعات دارند یک اقدام اساسی و اصولی 
محسوب می شود اما آموزش مدیران قدیمی و استفاده از آن ها این 
مزیت را داردکه این افراد می توانند در هزینه ها صرفه جویی کرده و 
اعتبارات مازاد را برای بهبود کیفیت زیر ساخت های تکنولوژیک دولت 

الکترونیک به کار گیرند.
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چالش ارائه همه خدمات دولت به صورت »شفاف«

 درخواست  مجردها 
در مسکن دولتی رد شد

 وزارت بهداشت نیامد؛ 
تمام داروها منهدم می شود!
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برخلاف وعده وزیر؛

چالش ارائه همه خدمات چالش ارائه همه خدمات 
دولت به  صورت »شفاف«دولت به  صورت »شفاف«

عضو کمیسیون بهداشت مجلس؛

اصلاح نظام اداري و مدیریت دولتي دربرگیرنده تلاشي ارز  دولتـی دارو  قطع می شـود
نظام مند و یکپارچه اســت، به گونهاي که از طریق آن 
میتوان تغییرات مؤثري در نظام اداره عمومي پدید آورد و 
توان آن را براي رسیدن به پیشرفت ملي افزایش داد. از این 
رو تحول در نظام اداري و مدیریت دولتي ضرورتي حیاتي 
و پرهیز ناپذیر است. توسعه و کاربرد فن آوری اطلاعات 
در بخش با هدف استقرار دولت الکترونیک آغازگر مرحله 
جدیدی از حیات مدیریت بخش عمومی اســت که از 
واپسین ســالهای هزاره دوم میلادی مورد توجه نظریه 
پردازان و کارگزاران بخش عمومی بسیاری از کشورهای 
جهان قرارگرفته است و دولتها در تلاشند با استقرار آن 
گام مهمی در راستای حرکت به سوی جامعه اطلاعاتی 
بردارند. دولت الکترونیک به عنوان یک ابتکار جدید در 
صدد است زمینه دسترسی شهروندان را به گونه ای جدید 
پایه ریزی کند. گرایش به دولت الکترونیک از زمانی آغاز 
شد که مدیریت دولتی به اهمیت فن آوری اطلاعات در 
ساختار کلان جامعه قابلیت های متحیر کننده آن در فرآیند 
اصلاحات پی ببرد. اگر چه کاربرد فن آوری اطلاعات در 
چند دهه گذشته در بخش دولتی سابقه ای دیرینه دارد اما 
مهمترین هدفی که در طول چند دهه گذشته از کاربرد 
فن آوری اطلاعات در بخش دولتی دنبال شــده است. 
بهبود ارتباطات درونی و افزایش کارایی دولت بوده است 
که به رویکرد درون نگری مدیریت دولتی در کاربرد فن 
آوری اطلاعات معروف است.امروز اجتماعات به جوامع 
علمی و شــهروندان نیز به کاربران شبکه ای اطلاعاتی 
تبدیل شده اند.اکنون مردم بیشتر به حقوقشان آگاه هستند 
و سعی می کنند که توانانی های خود را در اخذ تصمیمات 
آگاهانه در جنبه های تأثیر گذار بر زندگی شان توسعه دهند 
. در همین راستا ایده دولت های الکترونیکی در اقصی نقاط 
دنیا مورد توجه قرار گرفته است و کشورهای توسعه یافته 
حرت هایی را در جهت نیل به این هدف شروع کرده اند . 
می توان گفت که دولت الکترونیکی از حد یک ایده جدید 
فراتر رفته و همه کشورهای توسعه یافته وحتی در حال 
توســعه ، گامهای موفقی را به سوی این هدف طولانی 
مدت برداشته اند . امروز افراد جامع انتظار دارند که کلیه 
خدمات و سرویس های دولتی با حداقل هزینه ، حداکثر 

سرعت و حداقل زمان در...

فرهنگ دولت الکترونیک
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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